
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πολύγυρος 01-04-2025 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ       Αρ. Απόφασης:    576 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

«Τροποποίηση της απόφασης 5 / 02.01.2025» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Πολυγύρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 94 και 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 

από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 

του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν.5079/23 και ισχύει σήμερα 

• Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

• Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 

την αντιμισθία 

• Τις διατάξεις των άρθρων 75, 86 και 88 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ114/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

• Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 2 και 3 του ν. 4804/2021 

• Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

•  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 

το ν. 3852/2010, όπως ισχύει" 

• Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

• Την απόφαση 5/02-01-2025 (ΑΔΑ: 90Π6ΩΞΜ-ΕΙ2) Δημάρχου με θέμα τον ορισμό 

Αντιδημάρχων στο Δήμο και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς 

• Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πολυγύρου (ΦΕΚ 3669/Β/26.06.2024) 

• Την υπ’ αριθ. 5109/26.03.2025 παραίτηση από το αξίωμα του Δημοτικού Συμβούλου και από 

κάθε άλλη θέση, του Σταμπουλίδη Νικήτα του Νικολάου, ο οποίος είχε εκλεγεί Δημοτικός 

Σύμβουλος με τον επιτυχόντα συνδυασμό, με την απόφαση Πρωτοδικείου 25/2023. 

• Το γεγονός ότι ο ως άνω είχε οριστεί ως αρμόδιος για την τέλεση των πολιτικών γάμων στη 

Δημοτική Ενότητα Ορμύλιας. 

• Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου και την ανάγκη 

ανάθεσης συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞ9ΑΩΞΜ-52Υ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

. 

Τροποποιούμε την προηγούμενη απόφαση 5/02.01.2025, μόνο κατά το μέρος της αρμοδιότητας της 

τέλεσης των πολιτικών γάμων στη Δημοτική Ενότητα Ορμύλιας και αναδιατυπώνεται πλέον ως εξής: 

 

«Α. Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα της υπογραφής των ληξιαρχικών πράξεων, της 

επικύρωσης αντιγράφων αυτών και της τέλεσης των πολιτικών γάμων ως εξής: 

 

• Της Δ.Ε. Ορμύλιας, για την τέλεση των πολιτικών γάμων, για την υπογραφή των ληξιαρχικών 

πράξεων και την επικύρωση των αντιγράφων αυτών, στον Αντιδήμαρχο κο Γιάννη Λελεγιάννη, με 

αναπληρωτή τον Αντιδήμαρχο κο Ε. Ταρκάση.» 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Πολυγύρου.  

 

   Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΑΔΑ: ΡΞ9ΑΩΞΜ-52Υ


		2025-04-01T13:45:07+0300
	Athens




